
 

 

COMUNE DI  PETRIOLO  
Provincia di Macerata 

SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI PETRIOLO – SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA – Piazza San Martino, 1 62010 Petriolo– C.F. e P. IVA 00286490438 

Tel. 0733 550601 – Fax 0733 550419 email:tecnico@comune.petriolo.mc.it 
APERTURA AL PUBBLICO:Lunedì. Mercoledì, Venerdì dalle 10,00 alle 13,00 Sabato solo su appuntamento 

Prot. n.991                     Ordinanza n. 03/2015 
 
Reg.gen.06/2015 
 
Oggetto: Istituzione senso unico alternato, regolato a vista e/o movieri e/o semafori, per lavori stradali 
via Regina Margherita, via Salvo D’Acquisto.  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA e richiamata la DGC n.33 del 19/03/2009 in cui si approvava il progetto definitivo “Interventi di efficienza 
energetica e uso di fonti rinnovabili nella pubblica illuminazione”, la DGC n.50 del 07/06/2014 e successiva 
DeterminaUTC n.125 del 29/10/2014 con cui si approvava il progetto esecutivo Miglioramento efficienza energetica 
degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Petriolo redatto dal perito industriale Fabrizio Mancini di 
Tolentino per un importo di Euro 230.000,00; 
 
VISTO che tale intervento è in fase di realizzazione da parte della ditta appaltatrice “Eredi Paci Gerardo srl, con sede a 
Corridonia in via E.Mattein. 117”, unitamente alla ditta Mariani srl (subappaltatrice) autorizzata per tale intervento;  
 
RITENUTO, opportuno, autorizzare, alla luce dei lavori summenzionati da eseguirsi, l’istituzione di un senso unico 
alternato, regolato a vista e/o semafori e/o da movieri, ai fini della sicurezza della circolazione e dell’incolumità 
pubblica; 
 
VISTI gli artt.5-7 del vigente Codice della Strada oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/04/2014 – ai sensi dell’art. 109 c.2 del D.lgs. 267/2000 con cui sono state 
attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art.107 c. 2 e 3 del citato Decreto 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

L’istituzione di un senso unico alternato regolato, subordinatamente alle necessità del traffico, a vista e/o da semafori 
e/o da movieri, con limitazione della velocità a 30 km/h, sui tratti di strade comunali denominate via Regina Margherita 
e via Salvo D’Acquisto, interessate dalle opere suddette.   
 
La presente ordinanza sarà in vigore dalle ore 8,00 del giorno 25 febbraio 2015 e sino a fine lavori. 
 

SI IMPONE 
 Di rendere note le limitazioni de quo mediante l’apposizione di idonea segnaletica di prescrizione secondo le 

norme previste dal Codice della Strada e relativo regolamento d’attuazione, nei tratti di arterie interessate. Nel 
caso in cui i lavori siano sospesi, le strade dovranno essere libere da segnali, impedimenti e/o ingombri, fatti 
salvi quelli che indicano e segnalano la zona di cantiere. Nel caso in cui si formino code di veicoli si impone 
l’utilizzo di movieri e/o semafori; 

 Di trasmettere la presente al Comando Carabinieri di Mogliano e all’Ufficio di Polizia Municipale che sono 
incaricati del controllo dell’osservanza della presente ordinanza. 

 
La presente Ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio del Comune, diffusa nelle bacheche comunali, nonché copia della 
stessa venga trasmessa sia all’Agente di Polizia Municipale che al Comando della Stazione Carabinieri di Mogliano. 
Avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, nel termine di 
60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
nel termine di 120 (centoventi) giorni. 
 
Dalla Sede Municipale, 24/02/2014 
         IL RESPONSABILE DELL’UTC 
                Ing.Cipollari Lucia 


